PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
CONCURSO PÚBLICO

Nº. 002/2012

PMLS –EDITAL Nº 001/2012

1

ERRATA Nº 02 - EDITAL Nº 001/2012

Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro de servidores do Município de Lagoa Santa/MG.

 O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as seguintes
correções no Edital N. 001/2011, publicado nos Jornais: "Minas Gerais" e Hoje em dia, em 14/02/2012, com a Errata nº 001
publicada na edição dos Jornais: "Minas Gerais" e Hoje em Dia de 16/02/2012:

 1 - ANEXO A - QUADRO DE CARGOS, CÓDIGOS E DISTRIBUIÇÃO DE VAGA, SUBSTITUI-SE POR:

CÓDIGO  CARGOS  ESCOLARIDADE ÁREA VAGAS

VAGAS
PORTADORES

DE
DEFICIÊNCIA

101

Servente Escolar

Nível Fundamental
Incompleto - 1o ao

5o ano
52 4

201 Secretário Escolar 7 0
202 Agente de Serviços Escolares 67 5
203 Professor A - Séries Iniciais do Ensino Fundamental

Nível Médio
Completo 145 10

301 Pedagogo 13 1
303 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Artes 3 0
304 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Ciências 3 0
305 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Educação Física 28 2
306 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Ensino Religioso 1 0
307 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Geografia

Nível Superior
Completo

EDUCAÇÃO

3 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
CONCURSO PÚBLICO

Nº. 002/2012

PMLS –EDITAL Nº 001/2012

2

308 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - História 3 0
309 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Inglês 2 0
310 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Português 7 0
311 Professor B - Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA - Matemática 3 0
401 Auxiliar de Saúde Bucal 12 1
402 Técnico de Laboratório 1 0
403 Técnico em Enfermagem (40 horas) 2 0
404 Técnico em Saúde Bucal 3 0
405 Técnico em Radiologia (com ênfase em radiologia odontológica)

Nível Médio
Completo e Médio
Técnico Completo

1 0
501 Assistente Social 12 1
502 Biólogo 1 0
503 Cirurgião Dentista - Atendimento Especial 1 0
504 Cirurgião Dentista - Bucomaxilofacial 1 0
505 Cirurgião Dentista - Endodontista 1 0
506 Cirurgião Dentista - Estomatologista 1 0
507 Cirurgião Dentista - Geral 7 0
507 Enfermeiro 6 0
508 Educador em Saúde 1 0
509 Farmacêutico Bioquímico 3 0
510 Fisioterapeuta 2 0
511 Fonoaudiólogo 1 0
512 Médico Cardiologista

SAÚDE

1 0
513 Médico Cirurgião Geral 1 0
514 Médico Clínico 3 0
515 Médico Dermatologista

Nível Superior
Completo

SAÚDE

1 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
CONCURSO PÚBLICO

Nº. 002/2012

PMLS –EDITAL Nº 001/2012

3

516 Médico Endocrinologista 1 0
517 Médico Ginecologista 2 0
518 Médico Infectologista 1 0
519 Médico Neurologista 2 0
520 Médico Ortopedista 2 0
521 Médico Otorrinolaringologista 1 0
522 Médico Pediatra 4 0
523 Médico Pneumologista 1 0
524 Médico Psiquiatra 6 0
525 Médico Urologista 1 0
526 Nutricionista 2 0
527 Psicólogo 6 0
527 Terapeuta Ocupacional 2 0
601 Auxiliar Funerário 6 0
602 Soldador 1 0
603 Bombeiro Hidráulico 1 0
604 Serviços Gerais (30 horas)

Nível Fundamental
Incompleto - 1o ao

5o ano
86 6

701 Motorista 99 7
702 Operador de Máquinas

Nível Fundamental
Completo 5 0

801 Agente Administrativo 187 13
802 Agente Municipal de Trânsito 12 1
803 Fiscal de Obras 7 0
804 Fiscal de Posturas 9 1
805 Fiscal de Transportes 7 0
806 Fiscal de Vigilância Sanitária

Nível Médio
Completo e Médio
Técnico Completo

GESTÃO

5 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
CONCURSO PÚBLICO

Nº. 002/2012

PMLS –EDITAL Nº 001/2012

4

807 Fiscal do Meio Ambiente 8 1
808 Técnico Audiovisual 1 0
809 Técnico em Edificações 1 0
810 Técnico em Informática 6 0
811 Técnico em Segurança do Trabalho 1 0
812 Técnico em Topografia 1 0
901 Advogado 2 0
902 Analista Administrativo 5 0
903 Analista Ambiental 1 0
904 Analista de Mídias Publicitárias e Marketing 1 0
905 Analista de Políticas Culturais 1 0
906 Analista de Políticas de Fomento ao Desenvolvimento Turístico 1 0
907 Analista de Políticas de Proteção ao Patrimônio Histórico 1 0
908 Analista de Sistemas 2 0
909 Arquiteto 4 0
910 Auditor Fiscal da Receita Municipal 1 0
911 Bibliotecário 1 0
912 Contador 3 0
913 Economista 1 0
914 Engenheiro Agrimensor 1 0
915 Engenheiro Agrônomo 1 0
916 Engenheiro Ambiental 1 0
917 Engenheiro Civil 6 0
918 Engenheiro de Segurança do Trabalho 1 0
919 Engenheiro Eletricista

Nível Superior
Completo

1 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
CONCURSO PÚBLICO

Nº. 002/2012

PMLS –EDITAL Nº 001/2012

5

920 Jornalista 1 0
921 Médico do Trabalho 1 0
922 Relações Públicas 1 0
923 Procurador da Fazenda 1 0

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 17 de fevereiro de 2012.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal